
              

 

Sede legale: P.zza della Libertà, 4 
10036 – Settimo Torinese 

Tel. 011.8028506 
e.mail: servizi.amministrativi@fondazione-ecm.it 

Sede amministrativa: via Giannone 3 
10036 – Settimo Torinese 

 
 
 

Provvedimento del Direttore n.   44  del   11/03/2022 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DEL MUSEO DELLA CHIMICA (MU-CH) DELLA CITTA’ DI SETTIMO 
TORINESE – PROGETTI RINASCIMENTI – CIG 90585854D2 
 
 

Con delibera a contrarre del Consiglio di Amministrazione del 17 dicembre 2021, per l’affidamento 

ad oggetto: "PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL MUSEO 

DELLA CHIMICA DI SETTIMO TORINESE – PROGETTO RINASCIMENTI  (CODICE CIG 

90585854D2). AVVIO DEL PROCEDIMENTO ED  APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA”: 

- è stato avviato il procedimento per l’affidamento dei servizi in oggetto, avvalendosi di una 

procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo (ai sensi dell'art. 95, commi 3, 6 e 12 del D.Lgs. 50/2016), da valutarsi secondo i 

criteri indicati nel Disciplinare di gara; 

- sono stati approvati i relativi documenti di gara; 

- è stato nominato Responsabile del Procedimento, nella figura del Direttore Generale di 

Fondazione ECM; 

Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 09/03/2022 è stata nominata la 

commissione esaminatrice del progetto e delle offerte, così composta: dott. Dario NETTO 

(Presidente – Direttore della Fondazione ECM), dott.sa Stefania LEOTTA esperto, dott. Stefano 

MAGGIO esperto e Sig.ra Marina Gentile, segretario; 

- le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 

07/03/2022 presso l’ufficio Protocollo della Fondazione ECM. 



DARE ATTO CHE, come risulta dal Verbale di gara “Esame documentazione 

amministrativa – Seduta pubblica di ammissione- Seduta riservata per 

valutazione offerta tecnica – Apertura offerte economiche ed aggiudicazione 

provvisoria – e relative Tabelle allegate – (tutti allegati alla presente 

Determinazione quale parte integrante e sostanziale), all’esito delle operazioni 

di gara la Commissione giudicatrice: 

1. ha provveduto all'aggiudicazione provvisoria della concessione della gestione del Museo 

della Chimica della Città di Settimo Torinese – Progetto Rinascimenti – alla società 

GRUPPO PLEIADI scs Via C. Battisti, 51 Limena (PD) P.IVA 04415430281 avendo la 

medesima società: 

 

o ottenuto un punteggio tecnico pari a  70 punti (a fronte di un punteggio massimo di 

90 punti); 

o ottenuto un punteggio relativo all'offerta economica pari a 10 punti (a fronte di un 

punteggio massimo di 10 punti), avendo offerto il ribasso percentuale del – 10% 

rispetto alla base d’asta per un importo pari ad euro 9,00.  

o  conseguito un punteggio complessivo pari a 80,00 punti  

 

Verificato il contenuto del suddetto atto di aggiudicazione provvisoria, ai sensi dell'articolo 33, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, e ritenuto la stesso meritevole di approvazione; 

 

Ritenuto pertanto di approvare il citato Verbale di gara e relative Tabelle allegate (allegati alla 

presente Determinazione quale parte integrante e sostanziale) e di procedere all'aggiudicazione 

della concessione della gestione del Museo della Chimica della Città di Settimo Torinese – 

Progetto Rinascimenti 

 

Vista la delibera a contrarre del Consiglio di Amministrazione n. 5/21 del 17/12/2021  con il quale 

veniva nominato il Direttore della Fondazione ECM; 

 

     D E T E R M I N A 

DI APPROVARE il Verbale di gara “ Esame documentazione amministrativa – Seduta pubblica 

di ammissione - Seduta riservata per valutazione offerta tecnica - Apertura offerte economiche ed 

aggiudicazione provvisoria –  e relative Tabelle allegate –  (tutti allegati alla presente 

Determinazione quale parte integrante e sostanziale), all'esito delle operazioni di gara la 

Commissione giudicatrice 

 

DI AGGIUDICARE definitivamente, 



 

sulla scorta delle risultanze del citato Verbale di gara e relative Tabelle allegate della 

Commissione giudicatrice l’affidamento della concessione della gestione del Museo della 

Chimica della Città di Settimo Torinese – Progetto Rinascimenti – alla società GRUPPO 

PLEIADI scs Via C. Battisti, 51 Limena (PD) P.IVA 04415430281 

 

DI DARE ATTO 

 

inoltre che si provvederà alla verifica del possesso dei requisiti prescritti dal Disciplinare 

di Gara e dalla normativa, della società GRUPPO PLEIADI scs, ai sensi dell’art. 32 

comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace in seguito 

all'esito positivo di tali verifiche. 

 
 
 
 
 Il Direttore 
 Dott. Dario Netto 
 


